
COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

DELIBERAZIONE ORIGINALE

DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 26 del 20-04-2022

Oggetto: ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - DETERMINAZIONE TARIFFE
TRIBUTI COMUNALI.

L'anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di aprile alle ore 17:30,
presso la Residenza comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge,
si è riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: Feliciotti Giuseppina

Segretario verbalizzante: Segretario Comunale Dott. Paolo Cristiano

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i
componenti della Giunta Signori:

Feliciotti Giuseppina (SINDACO) Presente
OTTAVI GIAMMARIO (ASSESSORE) Presente
MICUCCI ERMANNO (ASSESSORE) Presente

ASSEGNATI: N. 3 - IN CARICA: N. 3 - PRESENTI: N.    3

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 21-04-2022 alle ore  7:08:30 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:23:06
GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:24:54



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole
ai sensi dell'art. 49, comma 1̂, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il responsabile del servizio
finanziario per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

VISTO:
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 con cui è stato concesso il differimento
al 31/03/2022 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti
locali;
- l’art. 3, comma 5-sexiesdecies, del D.L. n. 228/2021 (Milleproroghe 2022), convertito nella
Legge n. 15 del 25/02/2022, con cui è stato concesso un ulteriore differimento al 31/05/2022
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 42, 2̂ comma, lett. f), del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e
s.m.i. alla Giunta Comunale compete stabilire le aliquote e le tariffe dei vari tributi comunali;

TENUTO CONTO che per il corrente anno si intendono stabilire le tariffe dei servizi a
domanda individuale, come di seguito indicato:
Conferma per l'anno 2022 delle seguenti tariffe:

-  lampade votive cimiteriali quota annua € 14,30
- canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di
cui alla Legge 160/2019 (ex-tosap/affissioni/pubblicità);

CHE per quanto concerne il servizio di  mensa scolastica, il cui buono pasto per gli alunni
della scuola infanzia e primaria era pari ad € 2,32,  al fine di dare un sostegno alle famiglie a
causa dell’emergenza sanitaria da Covid-19 il servizio per il corrente anno verrà erogato in
modo gratuito;

PRECISATO di confermare per l'anno 2022 tutte le tariffe e canoni vigenti dei restanti tributi
comunali di competenza della Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che1.
precede;

Di determinare per l’anno 2022 le seguenti tariffe dei tributi comunali:2.

- conferma per l'anno 2022 delle seguenti tariffe dei servizi a domanda individuale (a –
b), come da
allegato prospetto:
- a. il servizio di  mensa scolastica, al fine di dare un sostegno alle famiglie a causa

dell’emergenza sanitaria da Covid-19, per il corrente anno verrà erogato in modo gratuito;
-  b. lampade votive cimiteriali quota annua € 14,30 (+ IVA);
- c. canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria di

cui alla

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20-04-2022
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 21-04-2022 alle ore  7:08:30 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:23:06
GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:24:54



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

   Legge n.160/2019 (ex-tosap/affissioni/pubblicità);

- determinazione stabilire per l’anno 2022 delle seguenti tariffe relative ai sotto elencati
servizi cimiteriali:

Tumulazione (apertura, sanificazione e chiusura loculo, compresi i materiali) –-
loculo di testa: per ogni operazione € 130,00+IVA;
Tumulazione (apertura, sanificazione e chiusura loculo, compresi i materiali) –-
loculo di vista: per ogni operazione € 190,00+IVA;
Inumazione (escavazione, deposizione del feretro nella fossa e successivo-
rinterro): per ogni operazione eseguita con mezzo meccanico € 390,00+IVA;
Estumulazioni, esumazioni, riduzioni in resti: prestazione a preventivo in base alle-
effettive operazioni da compiere;

Di confermare per l’anno 2022, come atto di indirizzo per il Consiglio Comunale,3.
l’addizionale comunale IRPEF e le aliquote dell’Imposta Municipale Propria –IMU vigenti
nel 2021;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.4.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20-04-2022
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 21-04-2022 alle ore  7:08:30 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:23:06
GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:24:54



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 GIUSEPPINA FELICIOTTI DOTT. PAOLO CRISTIANO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 20-04-2022
Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 21-04-2022 alle ore  7:08:30 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:23:06
GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:24:54



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 27 del 20-04-2022

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - DETERMINAZIONE TARIFFE
TRIBUTI COMUNALI.

PARERE EX ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Cessapalombo, 20-04-2022 Il Responsabile dell'Area
 Giuseppina Feliciotti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 20-04-2022 alle ore 15:35:42



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 27 del 20-04-2022

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - DETERMINAZIONE TARIFFE
TRIBUTI COMUNALI.

PARERE EX ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Cessapalombo, 20-04-2022 Il Responsabile dell'Area
 Giuseppina Feliciotti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Regolarità contabile DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 20-04-2022 alle ore 15:36:41



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

DELIBERA DI GIUNTA

N. 26 DEL 20-04-2022

OGGETTO: ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - DETERMINAZIONE TARIFFE TRIBUTI
COMUNALI.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi, a decorrere dal 27-04-2022, come previsto dall’art.124, comma 1, del T.U. n. 267/2000
e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e
contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.

Cessapalombo, lì 27-04-2022 IL Responsabile del Servizio
 Feliciotti Giuseppina

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 27-04-2022 alle ore 13:26:32


